Thực hiện nghiêm túc các nội dung Công điện số 121/CĐ-CP ngày 23/01/2020 về việc phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona và Công văn số 1696/TTg-KGVX ngày 17/12/2019 của Thủ tướng Chính phủ về việc phòng chống dịch bệnh mùa đông xuân năm 2019 – 2020; Công văn số 50/PGD&ĐT ngày 22 tháng 01 năm 2020 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc tăng cường phòng, chống dịch bệnh trước, trong và sau Tết Nguyên đán Canh Tý 2020.

2. Phối hợp chặt chẽ với cơ quan y tế địa phương chủ động xây dựng kế hoạch cụ thể nhằm đảm bảo sức khỏe và thực hiện có hiệu quả các biện pháp phòng, chống dịch bệnh.